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BAKGRUNN 
Da bystyret sluttbehandlet reguleringsplan for parkering under torvet i 2013 ble det fattet 
vedtak om at det skulle lages en plan for reduksjon av gateparkering i sentrale deler av 
Kvadraturen. Bystyret har siden fulgt opp med ytterligere vedtak i 2015 som skal munne ut i 
et planforslag om utvidet gågatenett, bilfrie soner og midlertidige byrom i Kvadraturen. Buss 
og sykkel skal få bedre fremkommelighet.   
 
By- og miljøutvalget behandlet «Gatebruk og parkering i kvadraturen – skisse til opplegg for 
arbeidet» i sitt møte den 14.01.16.  I den forbindelse vedtok utvalget enstemmig blant annet 
at barn og unge skulle få anledning til å komme med informasjon om bruk av arealer i 
Kvadraturen.  De skulle også gis mulighet til innspill om hva som kan gjøres for at gater og 
byrom skal bli mer attraktive for dem.  
 
DELTAKERE 
Barn og unge som bor i Kvadraturen går primært på Tordenskjoldsgate og Grim skole. 
Elever fra 5. 6. 7. 8. og 9.trinn ble invitert til å delta i medvirkningsprosesser.  
Elevene fra 7.trinn måtte melde avbud pga klassetur. Alle elevene fra 5.trinn (9 stk) og 6.trinn 
(11 stk) som bor i Kvadraturen deltok.  Fra Grim møtte 9 elever fra 8.trinn og 7 elever fra 
9.trinn.  I alt deltok 36 barn og ungdom i fire ulike tilrettelagte prosesser.  31 bor i kvadraturen 
og fem hadde nylig bodd der. 
 
PROSESS 
Medvirkningsprosessene ble gjennomført som samtaler med utgangspunkt i ortofoto i  
A0-format.  Skråfoto for enkelte områder ble benyttet der det var behov.  
 
Samtalen med de unge ble tatt opp på bånd, slik at utsagnene deres kan gjengis så korrekt 
som mulig (kursiv tekst).  Det er gjort tilføyelser av stedsnavn der det har vært behov for det.  
En del ord og uttrykk er skrevet «dialektisk» lydrett, slik at leseren skal få et mest mulig 
«autentisk» bilde av de unges budskap.   
 
Rådgiver for medvirkning, Rita Galteland i Kristiansand kommune er ansvarlig for 
tilrettelegging, gjennomføring og utarbeidelse av heftet.   
 
TEMA 
Samtalene som ble gjennomført er i dette heftet delt inn i følgende tema; 
- Skoleveien 
- Bruk av arealer 
- Skøytebane 
- Forslag til nye aktivitetsarealer i byen 
- Wergelandparken 
- Parkeringsplasser 
- Skumle forhold 
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SKOLEVEIEN  
 
5.trinn 
Æ og venninna mi tar følge te skolen for vi bor rett der med Fergefjellet.  Når vi ska te skolen 
så går vi bak der med Fylkeshuset for der er det ikke så mye trafikk og så syns vi den veien 
er mye kjappere.  
Men det som er litt dumt er at none av de som jobber røyker der.  De bryr seg ikke så mye 
om at vi går forbi der. Så sitter de der og hoster å sånn.  
Men det er kjempemange som drikker kaffe au.  
 

                  
 
Æ går åsså bak der med Fylkeshuset for æ syns det er så mye kjappere og så slepper æ å 
gå den laaaange gang/sykkelveien langs Tordenskjoldsgate, for den er så kjedelig. 
 
None ganger når æ ska over der med den lange overgangsveien (fire kjørefelt i lyskrysset 
Festningsgata/Tordenskjoldsgata) så går lyset altfor kjapt.  Det begynner å blinke når æ æ 
halveis over. Det gjelder egentlig åsså når vi ska over te Todda, men den er så mye kortere 
at der går det egentlig granske bra.   
Det er ikke alltid at vi har så veldig god tid når vi går te skolen.  Da er det ganske dumt at de 
derre lysane tar så altfor lang tid før det kommer grønn mann.  Da er det mange som har så 
dårlig tid at de løper over og det er ikke så bra.   
Det tar sååååå lang tid å vente altså.  Noen ganger så kjører bilane to ganger før det blir 
grønn mann. 
 
Æ gå gjennom Markensgate når æ ska te skolen. Æ gidder ikke å vente der med det derre 
lyskrysset. Æ gå går heller gjennom bak der med Nybyen. 
 

 
 
Æ liker best å gå i Holbergsgate te skolen for det er så mange biler å sånn i Festningsgata.  
 
Æ går i Festningsgata sammen med lillebroren min når æ ska te skolen for det er kortest. 
Det gjør ikke æ for det er så mange lyskryss æ må vente på i Festningsgata, så derfor velger 
æ heller Holbergsgate.   
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Mamma liker ikke at æ går alene der med Nybyen for der finnes det så mange 
narkotikasprøyter.   
 
Mange ganger så sitter ungdom og drikker der å sånn, så æ får egentlig ikke lov av mamma 
å gå der alene.  Om kvelden hvis mamma og æ har vært på besøk hos bestemor på Grim, 
så sykler vi forbi der med Nybyen.  Da ser vi neste alltid noen som sitter og røyker og drikker 
der.  Det er ganske ubehagelig å sykle forbi.   
Æ sykler åsså der med Nybyen og æ syns det er ganske så skummelt av og te. 
  

 
Du vet den derre nye blokka som de har bygd rett der med Fergefjellet. Etter at de har bygd 
den så er det blitt mye vanskeligere for oss å komme ut.  Du vet at når det var det derrre 
gamle steinhuset der, så var det en trapp der som vi lett kunne bruke.  De sa at det skulle bli 
like lett å komme å komme ner te Egsveien etterpå. Men det har ikke blitt like lett for nå må vi 
gå rundt og sånn og så må vi ner to trapper som er blitt skikkelig bratte og når vi skal opp 
igjen må vi løfte opp syklane og det er veldig tungt altså. Det burde ha vært sånn at vi kunne 
trille syklane ner og opp trappane syns æ. 
 

 
 
6.trinn 
Æ går i Holbergsgate når æ ska te skolen, for æ pleier å ta følge med none. 
Æ går au Holbergsgate, men først så går æ i Henrik Wergelandsgate. 
 
Faren min kjører mæ med bil te skolen for han skal på jobb, men æ går hjem igjen i 
Festningsgata.  
 
Æ tar følge med venninna mi så derfor går æ hjem te ho før vi går te skolen. Vi velger den 



 

4 

veien som er raskest te skolen. 
 
Æ går to forskjellige veier te skolen. Siden de fleste av guttane i klassen bor på Eg så tar æ 
følge med de et stykke.  Så fortsetter de og æ går ner i Elvegata te der æ bor. 
 
8. og 9.trinn 
Æ tar nesten alltid Tinnheiabussen når æ ska te Grim skole.  
Det gjør mange av vennane mine åsså.  
Æ velger av og te å sykle og av og te å gå og av te å ta buss te skolen. 
Hvis æ går fra byen så går forbi der med Coop Mega og så undergangen der oppe med 
Slottet og så på gang/sykkelveien langs Setesdalsveien. 
 
Hvis æ ska gå te skolen så velger æ Markensgate for æ føler at det er mer liv der. 
Holbergsgate er best å gå i om morraen for da slepper æ å vente på grønn mann. 
 
Før sykla æ og tok buss, men nå går æ te skolen. Selv om det er kjappere så går æ ikke der 
med havna.  Æ går heller opp te Markens først.  Det er noe stress å gå der med havna for 
der kommer det busser og trailere tett innte mæ.  Det erke noe fortau der så æ må gå i 
kanten av veien og da må æ gå ganske så forsiktig.   
Æ syns det er litt dumt å gå der med havna åsså for det erke noe gøy å gå der når det er 
uteliggere og narkomane som bor rett der med broa. 
 
BRUK AV AREALER 
 
5.trinn 
Æ pleier mest å være i Nybyen og spille fotball.  Av og te på gressbanen på Todda, men 
mest i Nybyen.   
 

 
 
Vi spiller ikke så mye på grusbanen nere ved elva for der har vi mista ballen mange ganger 
på elva.  Ei gang så ringte redningsskøyta som hadde funnet ballen min helt ute der med 
Odderøya.   
 
Æ bruker mest skolegården på Todda på fritiden for der kan æ leke mye forskjellige ting. 
Når æ æ ute og leker på fritiden så æ æ mye der nede på lekeplassen i Tresse og på 
lekeplassen nede på Bystranda.  Æ bruker isbanen åsså om vinteren.  Om sommeren spiller 
æ basketball der. 
 
De små barna bruker Nypenfontenen mye sammen med foreldrene sine, for de liker å leke at 
de svømmer der.   
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I tredje Stampe så bader vi (gutter) masse om sommeren. 
Æ får ikke lov å gå te Stampa aleine (jente) for none ble drept i Baneheia for lenge sia. 
 
Æ sykler mye rundt omkring te venner å sånn.  Akkurat nå så leker vi mye vannkrig rett der 
med Statoilbygget (hjørnet Elvegata/Festningsgata). Vi leker over alt.  I gata, på 
parkeringsplassen og inne med bygget der.   
 

 
 
Æ pleier mest å gå hjem te vennane mine (jenter) og så leker vi hjemme hos hverandre og 
på de små lekeplassane som er rett utenfor.  
 
Av og te så går vi te Kilden og så spiser vi litt i kafeen der (jenter). 
 
Æ har så mye aktiviteter på fritiden.  Æ spiller basketball og flipper så æ får ikke så mye tid 
te å leke på de forskjellige plassane i byen.  Hvis æ har tid så sykler æ mest opp te vennane 
mine på Eg og leker der.   
 
En gang æ var i burstad gikk æ gjennom der (snarveiene på tvers av kvartalene fra Joker og 
mot syd). 
Vi leker litt i gatane der æ bor, men bare når det ikke er biler der. 
 
For ikke så lenge siden så var mamma og mæ i byen og kjøpte is og spise den i 
Wergelandsparken.  Æ får lov å gå der sammen med venner au. 
 
6.trinn 
Når æ ikke æ på skolen så er æ nesten hele tia på Eg for der bor vennene mine. 
Vi bruker «classbord» mye, for det er sånn som åtte i klassen som har det. 
Men none ganger æ vi inne hos mæ åsså. 
 
Det er litt vanskelig å leke i gata for det er en moske rett over og da er det litt vanskelig å 
leke når det kommer mange biler å sånn. Æ skater noen ganger der, men det er mange biler 
der.  Æ æ så lei av at de graver heile tia i gata å sånn.  Åffer må de gjøre det heile tia? 
 
Macdonalds æ æ mye på, for de har så god mat der. 
Æ elsker Macdonalds. 
Æ åsså, men det er ikke sunt. 
Ja, men det er så godt. 
 
Æ liker veldig godt å gå rundt i byen og på Sandens og kikke i butikkane sammen med 
venninnane mine. 
Æ kan gå alle steder i byen, men æ må ikke komme sent hjem. 
 
Aquarama bruker æ mye sammen med vennane mine om vinteren.   
Om sommeren så æ vi på gresset rett der ute med Bystranda og spiller fotball. 
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Vi spiller veldig mye fotball på lille stadion der med Wilds Minne skole. 
Det er sånn derre klatregreie der med Bystranda.  Den bruker æ og vennane mine mye for 
det er litt gøy.  
Vi liker åsså veldig godt å være på gresse rett der med bryggane på Bystranda. 
 

 
 
Æ og tre av vennene mine spiller nesten alltid fotball på Todda og der i Nybyen. 
Vi bruker åsså de andre tingane som er i Todda sin skolegård.   
 

 
 
Æ bruker mye «pennyboard» ute i gata. Før så lekte æ mest i bakgården. 
 
Vi går gjennom snarveien der med Joker, men det er ikke så mye å gjøre der nå.    
Vi pleide å være der før, der med lekeplassen te Kvarten. Det var på en måte veldig gøy før, 
men nå er det ikke none ronser og leketing igjen der.  De har tatt vekk alt.  Det er 
kjempekjedelig.  
Æ skjønner ingenting.  Hvorfor har de tatt de vekk? 
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8. og 9.trinn 
Æ går te Todda eller Nybyen eller Lillestadion (ved Wilds Minne skole), når æ ska spille 
fotball. 
 
Æ bor nærme rett der med grusbanen med Otra, så æ går ofte der å spiller fotball.  Det er 
greit å ha litt forskjellige plasser å bytte å spille på. 
 
Æ og vennane mine er mye på Todda.  Vi spiller fotball eller bare er der. 
Vi er vant te å være på Todda, for vi har gått på skole der og så er det veldig nærme der vi 
bor.   
 
Æ faster nå, så da går æ bare rundt og rundt for å drøye tia og da går æ mye nere på 
Bystranda og rundt om i Kvadraturen. 
 
Æ og vennane mine pleier å ronse og skate mest når vi er på Bystranda.   
Vi bruker plenane none ganger te piknik og sandvolleyballbanane åsså.   
Æ svømmer alltid ut te drømmeren og stuper for det er så gøy. 
 
Æ bruker basketballbane i Tresse veldig mye for å spiller med venner som er gode. 
None ganger går æ med lillesøstera mi te Tresse eller Todda.  Ho ronser og æ spiller 
basketball.  Det er best der som det er noe gøy for alle.  
Æ æ der i Tresse både vinteren og sommeren. 
 
I Nupenparken sitte æ og vennane mine og koser oss.   
Før så gikk æ mye med småsøsknane mine te Nupen parken for å løpe rundt i fontenane å 
bade og leke å sånn.  
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Vi pleier åsså å gå te Fiskebrygga med venner for å spise og se på fisker å sånn.   
 
Mæ og vennen min bruker alltid snarveien der med Joker (Kvartal 11) og Kvarten (kvartal 10) 
for å komme kjappest mulig ner te Markensgata.  
Æ bruker an åsså, sykt mye for æ bor rett med sia. Det er fotballkafe og moske rett der med 
Festningsgata, så æ bruker snarveien når æ ska der. 
 
Æ går ofte te parken der med Joker med søstera mi.  Så henter vennen min si søster og så 
leker de sammen der.  Når det ikke er så mye biler der så spiller vi ball i gata. Når bilane 
kommer så går vi. 
 

 
 
Når vi kjøper noe å spise så sitter vi på benker der med lekeplassen med Jokerparken. 
Æ er der åsså når æ passer lillesøstera mi åsså.   
 
Men vi kanke bruke gatane så mye for det er det jo biler der heile tia. Folk kjører forbi heile 
tia.  Hvis vi skal bruke gata, så må det ikke være lov å parkere eller kjøre forbi der.   
Æ har aldri sett at det er none barn som leker i gatane i Kvadraturen for det er for mange 
biler som er der. 
Jo, det har æ, for av og te så er det none som spiller ball i Kronprinsensgate rett der med 
Joker og leker utforbi husane sine. 
 
I helgane så går vi mye rundt i Markens med venner å sånn.  
Æ går åsså veldig mange ganger te Markensgate for å kjøpe ting å sånn. 
Det gjør æ au. 

http://www.google.no/url?sa=i&rct=j&q=&esrc=s&source=images&cd=&cad=rja&uact=8&ved=0ahUKEwiFv5i1ibTOAhUBHiwKHXiTDw8QjRwIBw&url=http://picssr.com/tags/otterdalsparken&bvm=bv.129389765,d.bGg&psig=AFQjCNFSMtwa4v_ab_aYTLqabZKguI46oQ&ust=1470823161564111
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Æ æ mye på Bystranda sammen med venninnene mine. 
I går så svømte æ i vannet der.   
Ut te han derre drømmermannen. 
Æ har sett ål der ute ei gang. 
Æ ikke ålen fredet? 
 
SKØYTEBANE 
 
5.trinn 
Æ det sant at de skal lage en skøytebane der med torvet? 
Hvis det kommer en så får æ lov te å gå der. 
Æ tror ikke at tolvåringer pleier å gå på skøyter så mye.  
Den blir nok mest for de små barna.  
 
6.trinn 
Æ har hørt om isbanen som de skal lage på Torvet. 
Yess! 
Isbane?  Ska de lage isbane på Torvet? 
Blir den veldig stor? 
 
8. og 9.trinn 
Æ syns det er en dårlig idé å lage en ny isbane der med torvet.   
Åffer ska de ha en isbane midt i der på torvet? 
Det er jo her alle sammen er, rundt fontene og der med Wergelandsparken. 
Hvis det ska bare være isbane om vinteren er det bedre.   
Da tror æ mange foreldre kommer te å sitte rundt og slappe av og se på at barna disses 
skøyter og holder på. 
Æ velger heller å gå te Idda Arena på skøyter fordi der er det større og bedre.   
 
Æ tror heller at de skal lage mere festivaler for da tror æ mere folke vil komme te torvet. 
Æ pleier alltid å ta en tur innom når det skjer noe på torvet for å se om det er noe gøy. 
 
 
FORSLAG TIL NYE AKTIVITETSAREALER I BYEN 
 
5.trinn 
Før, dæ æ var liten, så brukte æ grusbane nere med Otra, men ikke nå, for det suger med 
grusbane.  Æ syns at de burde ha kunstgressbane der. Vi trenger mange fotballbaner for det 
er så mange barn som spiller fotball. 
 
Fotballbane ønsker æ at det skal være der med biblioteket. 
Æ syns heller at de skal lage minigolf der. 
Der æ bodde før så hadde de et sånt lite hus i byen med masse forskjellige spill som barna 
kunne bruke.   
Æ syns det er ganske gøy med flipperspill. 
Æ syns at det burde være litt flere apparater for barn i byen, for det begynner å bli litt kjedelig 
med alle de klesbutikkene vi har.  Hennes og Maurits å sånn.   
Vi trenger none små humpler som vi kan sykle og sparkesykkel på, men de må ikke være så 
store.   
 

 

http://www.google.no/url?sa=i&rct=j&q=&esrc=s&source=images&cd=&cad=rja&uact=8&ved=0ahUKEwj20Mai0bHOAhVHliwKHSnpCFwQjRwIBw&url=http://skatesite.no/sites/stavanger_vardeneset.html&bvm=bv.129391328,d.bGg&psig=AFQjCNG46pbAJe1nZXI9M5A8xqQcLNOiTQ&ust=1470739362641051
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Trampoline ønsker æ mæ i byen. 
Jaaaa, nedsenke trampoliner hadde vært gøy. 
Åhhh, ja. 
Æ syns au det. Æ har prøvd sånn i Sverige. 
Det må ikke bare være sånn små altså.  None store åsså. 
Kan du ikke si te de i kommunen at vi ønsker oss veeeeldig, veeeeldig trampoliner altså! 
Det er gøy hvis det er mange trampoliner som vi kan hoppe på. 
 
6.trinn 
Æ har hørt at de skal ta vekk den derre rampa rett der med Peppes Pizza. Æ det sant? 
Å ska det være der da? 
Vi har tenkt å sette opp ei trampoline i gata vår men vi fårke lov, for det ska være 
parkeringsplasser der.  
Kan kommunen lage trampolinepark med sånne trampoliner som ligger nere i bakken der 
med kirka?  
Ja, det ønsker vi oss. 
Men da må det ikke være sånn at noen kommer å fester der på kveldane å så knuser de 
flasker å sånn.   
 

   
 

 
 
 
Trampolineparken kunne jo åsså ha vært der med Kvarten, for det er så mye nærmere der 
som vi bor.   
Ja, det hadde vært helt perfekt. 
Det kunne jo ha vært to parker, for æ kjenner mange som liker å hoppe trampoline. 
 
 

http://www.google.no/url?sa=i&rct=j&q=&esrc=s&source=images&cd=&cad=rja&uact=8&ved=0ahUKEwiF8L2P0rHOAhVLVSwKHZUaDrEQjRwIBw&url=http://elverdal.no/nedgravd-trampoline-7233001.html&bvm=bv.129391328,d.bGg&psig=AFQjCNGBq1VbohUw9NwxS_3yeM_tB8x0_w&ust=1470739240074709
http://www.google.no/url?sa=i&rct=j&q=&esrc=s&source=images&cd=&cad=rja&uact=8&ved=0ahUKEwjHvtaSjLTOAhUBnywKHTjEDxoQjRwIBw&url=http://www.comtrader.no/produkt/trampoline-til-nedgraving/&bvm=bv.129389765,d.bGg&psig=AFQjCNFf0YYdzPxQU9PsHEJet-6rBzcAUQ&ust=1470823735234072
http://www.google.no/url?sa=i&rct=j&q=&esrc=s&source=images&cd=&cad=rja&uact=8&ved=0ahUKEwijr6_oi7TOAhUBjCwKHb3dBPwQjRwIBw&url=http://elverdal.no/trampoline-circle-90-7232101.html&bvm=bv.129389765,d.bGg&psig=AFQjCNF2PP2tlKuf1hx7--WWTBYTJZhBJA&ust=1470823789365586
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Kanskje de åsså kunne ha gjort noe med Jokerparken (arealet vis á vis Jokerbutikken)?   
Satt inn flere leker for oss som er store.   
 
Kan det være litt flere ting i Nybyen åsså for oss jenter?  For det eneste de gjør er volleyball, 
fotball og skating. Ja, og klatring. Det er mest for guttane. 
Æ syns jentane burde være med å bestemme hvis de skal lage for noe mer. 
 
Fotballbane – vi trenger mer fotballbane rett utforbi der som vi bor åsså. 
 
8. og 9.trinn 
Hvis de lager noe der med Kvarten, så kommer det te å bli mange som bruker det. 
Det er æ sikker på. 
 
Æ tenker mest på en fotballbane der med rampa ner te biblioteket eller på torvet. 
Æ tror ikke det vil bli så mange som kommer for å leke der med kirka for det er så mange 
narkomane som sitter der med rampa. 
 
Hvis kommunen skal lage noe rundt der med biblioteket må det ikke bli sånn at biblioteket 
blir en sånn gjennomgang for folk.  Det er utrolig plagsomt for de som sitter inne i biblioteket 
og leser å måtte høre på folk som bare raser forbi inne i biblioteket.   
 
Hvis de lager noe som æ syns æ gøy, så ville æ ha kommet te den plassen, men ikke hvis 
ikke.   
 
Posebymarkedet burde det være mer av.   Når det er så går æ ofte der og ser, for det er så 
gøy og så kjøper æ noe å sånn. 
 
Det hadde vært utrolig gøy om de kunne ha lagd en sånn derre trampolinepark i byen. 
Å ja, da hadde æ vært der.  Men, hvis det bare blir små trampoliner så tror ikke æ at det blir 
så veldig gøy for oss ungdom.   
Det må bli en ganske stor trampolinepark for det kommer garantert te å bli mange barn der. 
Det er greit for foreldrene at det er en trampolinepark som barna kan få ut litt energi på. 
 
Hvis det er små barn på trampolinane så må vi ungdommer være mye mer forsiktige med 
hva vi gjør. Hvis vi hopper for hard, så detter de av.  
De burde være none trampoliner som er for de små og none for oss som er ungdom. 
 
Kan de lage trampolinepark der med Tangen åsså? 
Ja, for der er det god plass.  
Vi kunne hatt noe for sparkesykler åsså.  Humper eller sånn.  
Det er ikke små mange jenter som holder på med sparkesykler. 
Jentane snakker mest, ronser og bader i Stampa.  
Men æ tror at mange jenter ville ha vært i en trampolinepark. 
 
Æ kunne ønske at de hadde none flere benker i byen.  Litt mer hulter te bulter.  Ikke alle i 
ring sånn som der med fontena eller rett der som alle folk går.   
 
Om vinteren sitter folk på Mcdonalds.  Ikke så mye fordi de skal spise, men fordi de vil ha et 
stede de kan sitte inne.   
Kan de lage en plass der vi kan sitte under tak på torvane eller noe som er åpent på 
kveldane eller? 
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WERGELANDPARKEN 
 
6.trinn 
De måkke gjøre sånn som ordføreren sier. 
Vi vil ikke at de skal kutte treane i Wergelandsparken. 
Det er ikke bra altså for de lager jo oksygen for oss og det trenger vi for å puste. 
Se på kartet – det er nesten ikke none trær i byen. 
De måkke gjør det. 
De store treane er så koselige. 
Hvis det er veldig mye sol ute, så kan man gå under treane for der er det skygge. 
De har tatt vekk de steinane på torvet og none sier at de er hellige.   
Æ synes det er dumt æ. 
 
8.og 9.trinn 
Åffer sier ordføreren at de burde hogge noen av treane i Wergelandsparken? 
Hva er vitsen med det, egentlig? 
Det kommer ikke te å bli mer aktiviteter for det om de hogger ner none trær. 
Det kommer bare te å bli mindre oksygen.  
Æ syns det er ganske så dumt for det er utrolig mye biler her og her og over alt. 
Hvis de hogger ner none trær blir det ennå mindre oksygen i byen. 
Æ sier nei te det for den parken har vært der lenge. 
Hvis de først ska ødelegge heile torvet for å lage en parkeringsplass, så får de ikke lov te å 
ødelegge parken vår åsså. 
 
 

 
 
PARKERINGSPLASSER 
 
5.trinn 
Æ det sant at de ska ta vekk none parkeringsplasser når de lager sånn parkeringshus der 
med parken? 
Ska de? 
Åhhh, ja. 
Jaaaa! 
Ja, takk, det stemmer æ for. 
Æ au. 
Kan de ikke ta vekk de som er der med Gyldenløves gate? 
Det syns æ åsså. 
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Æ vil at de skal ta vekk biler i Kronprinsens gate sånn at vi kan spille fotball. 
De ska jo ta vekk none plasser i Skippergata au for æ har sett at de har lagt gågate der. 
 
Du vet der vi går te skolen – bak der med fylkeshuset.  Det er ganske skummelt der av og te 
for det kommer masse biler der når vi skal te skolen.  Æ har lyst te at de skal ta vekk bilane. 
 
Må det være så mange parkeringsplasser der med Nybyen?   
Kan vi ikke bruke den plassen te noe ant?   
 
6.trinn 
Det er ikke bra at de graver på Torvet. 
Enig. 
Vi kanke gå der. 
Parkeringskjeller? 
Hva er vitsen? 
Hvorfor lager de en parkeringsplass under, egentlig? 
Mamma sier at de ska ta vekk none andre parkeringsplasser. 
Ja, det syns æ de bør, for det er ikke noe vits å ha parkeringsplassen under Torvet og så 
parkeringsplass i gata au. 
 
SKUMLE FORHOLD 
Barn i kvadraturen er opptatt av det er skummelt om kvelden enkelte plasser i byen.  De 
forteller om narkomane og ungdom som samles og av og til fester i parker og på gata.   
Dette oppleves som ganske nifst å passere. Barna forteller; 
 
Politiet passer alltid på de som bor i den grå blokka.  De kom å tok de som skjøt den gangen.  
Æ og venninna mi gikk forbi akkurat rett før og vi løp hjem. De hadde kniver au. 
 
Der med toalettet i Tresse er det mange narkomane som bruker toalettane.  De burde ha 
vann utenpå huset som vi kunne drikke, sånn at vi ikke trenger å gå inn. 
 
Det sitter alltid narkomane der med rampa ner te biblioteket.  De pleier å gå på do bak den 
steinen der med kirka.  De tror ingen kan se de men vi kan se de når vi er på biblioteket.   
 
Der med bystranda er det så mye glass å sånn.  Ska det ikke komme none ner å rydde? 
Kan kommunen ta vekk «sjøgresset»/tanga i vannet au? 
 
None ganger pleier det å være russ som slåss der med Mcdonald.   
En annen gang var det en narkoman som begynte å spy der inne.   
 
Før var det sånn i Nybyen at de pleide å selge narkotika der, men nå har de tetta igjen  
håla i fjellet. 
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OPPSUMMERING 
 
Skoleveien 
Barn og unge velger gjerne alternative traseer der hvor det ikke er lyskryss, dersom de har 
muligheten til det.   
De frustreres over at bilene har prioritet og synes de må vente unødig lenge på «grønn 
mann».  Dette gjelder spesielt i lyskrysset der Festningsgata krysser Tordenskjolds gate. 
 
Mange velger Holbergsgate fordi den oppleves som roligere enn Festningsgata og så slipper 
de å vente på «grønn mann» i kryssene. 
 
En god del går innom venner for å ta følge til skolen.  Eller de tar følge med venner på 
hjemveien så langt som mulig, før de skilles og går hver til sitt.  Venner styrer i stor grad 
barnas veivalg, dersom vennene ikke bor for langt unna den raskeste traséen til/fra skolen.  
 
Lange, rette og kjedelige strekninger uten variasjon (Tordenskjoldgate, langs fylkeshuset) 
unngås dersom det er mulig.  Istedenfor velges gater og snarveier i bakkant hvor det er mer 
spenning og variasjon. 
 
Jo mer kjent barna er i byen, jo mer varierer de valg av skolevei og ruter til venner på fritiden. 
 
Gang/sykkelveien langs Nybyen vil mange foreldre at barna ikke bruker om kvelden.   
 
Enkelte barn blir kjørt, når foreldrene likevel skal på jobb samtidig som skolen starter. 
 
Barna som bor i området vis á vis Rutebilstasjonen velger stort sett Markens opp til Slottet.  
Deretter fortsetter de på gang/sykkeleveien langs Nybyen for å slippe å vente i lyskrysset 
ved Festningsgata/Tordenskjoldsgate like ved skolen.  
 
Ungdom som bor i nærheten av Vestre Strandgate velger heller en omvei opp i Markens og 
gjennom undergangen ved Slottet fremfor den kortere, men mer farefull ferd langs havna, 
når de skal til Grim skole.   
 
Markens gate foretrekkes av mange for her er det liv og røre. 
 

 
Bruk av arealer 
Det er mange gutter som spiller fotball.  Fotballbane finner de på Todda, i Nybyen og på 
Lillestadion ved Wilds Minne skole.  Det er mange brukere og trangt om plassen.  Noen få 
bruker også den lille grusbanen nede ved Otra fordi den ligger så nærme der de bor. 
 
Mange av de yngste jentene møtes hjemme hos hverandre.  De leker mye inne eller i 

http://www.google.no/url?sa=i&rct=j&q=&esrc=s&source=images&cd=&cad=rja&uact=8&ved=0ahUKEwjEnen0zrjOAhVGlCwKHU-dAIsQjRwIBw&url=http://www.frktonje.com/2009_11_01_archive.html&bvm=bv.129422649,d.bGg&psig=AFQjCNFcFpVVus3m_Z6UymwZ3PpCNiUkMg&ust=1470979247017916
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bakgården.  Der hvor det er små lekeplasser i nærmiljøet finner man også de yngre jentene.   
Kvarten barnehage har vært et populært møtested for jentene spesielt, men også en del 
gutter liker seg her. Til deres store sorg så er barnehagen lagt ned og lekeapparatene på 
uteområdet fjernet.  Lekeapparatene i kvartal ved siden av er også fjernet, uten at barna vet 
hvorfor.   
 
Guttene møtes også hjemme hos hverandre, men gjerne utendørs til vannkrig, bom femti, 
syklig eller andre aktiviteter.   
 
Bruk av gatene styres av hvor mange biler som er parkert der og hvor sentralt gata ligger i 
forhold til der barna eller vennene bor.  De færreste bruker likevel ikke gater daglig, fordi de 
erfarer at gata er trafikkert og at mange parkerer bilene sine her.   
Kronprinsensgate ved butikken Joker er et unntak. Her spilles det ball, når det er få biler i 
området. De unge ser gjerne at de kan får muligheten til å samles og leke i bilfrie gater. 
 
Guttene får lov å bruke Stampa på egen hånd, mens de fleste av jentene har restriksjoner i 
så måte.  Bystranda og tilhørende arealer er populær blant de unge.  Nupenfontenen brukes 
når de unge selv har ansvar for sine yngre søsken, men også til piknik sammen med venner.  
Aquarama brukes hele året av alle aldersgrupper. 
 
Begge kjønn besøker jevnlig Mcdonalds, 7´eleven og diverse matbutikker.  Noen er brukere 
av kafeen i Kilden, mens andre er innom kiosker i byen.   
Shopping eller vandring i Markens, en svipptur innom Sandens eller en tur på kino er 
gjøremål som nevnes av barn og unge.  
 
Dersom det skjer noe spesielt i byen, som for eksempel Tivoli eller andre arrangementer på 
torvet, så er svært mange av barna til stede.  I forhold til tilsvarende kartlegging av barns 
bruk av byen i 2003 tyder det på at en del av dagens barn har økt sin radius, er blitt noe mer 
urbane og har tatt i bruk mer av de mest sentrale og opparbeidede arealene i byen.  Skolen 
melder at andelen ikke etnisk norsk, som er bosatt i kvadraturen, har økt betydelig de 
seneste årene.   
 
Det bor fortsatt mange barn på Eg som er venner med dem som bor i Kvadraturen.  Av den 
grunn trekker mange av barna opp til Eg på fritiden for å leke og være sammen med venner.  
Classboard er for tiden veldig populært hos jentene. 
 
Svært mange av dem med ikke etnisk norsk opprinnelse av begge kjønn forteller at de er på 
lekeplasser og passer på sine yngre søsken.  Steder hvor det er mulig for flere aldersgrupper 
å finne attraktive aktivitetsområder oppsøkes mest.  
 
Fiskebrygge er et populært sted å besøke for de eldste.  Her spiser de is, ser på fisker og 
følger med på livet i området.  
 
Ingen av de unge som var med på prosessene var brukere av skateanlegget og 
sandvolleyballbanene i Nybyen, men de kjente noen som var der på fritiden. Klatre- og 
buldreveggen ble brukt sporadisk av enkelte.  
 
Nye tiltak i kvadraturen 
Forslaget om ny skøytebane på torvet blir tatt godt imot av barn på 5. og 6.trinn, selv om 
enkelte mener at dette tilbudet første og fremst er for de litt yngre barna. 
 
Guttene ønsker seg flere fotballbaner i nærmiljøet sitt, fordi det er stort press på de tilbud 
som eksisterer.  Gjerne kunstgress på grusbanen nede ved Otra, men da må 
flettverksgjerdet rundt gjøres høyere, så ballen ikke ender i elva. 
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Barna, spesielt jentene, ønsker ny opparbeidelse av området som før ble brukt til uteområde 
for Kvarten barnehage og gjerne flere av de kommunale arealene i kvartal 10 og 11.  
Tilbudet må tilpasses spesielt for jenter fra femte til sjuende trinn og mindre barn. Da kan de 
unge møtes på tvers av aldersgrupper og området kan bli en møteplass for jenter og gutter 
som passer sine yngre søsken. Piknikbord er også ønsket inne i kvartalene langs snarveien.  
 
Jentene og enkelte av gutta som passer  
småsøsken etterlyser oppgradering av  
«Jokerparken» slik at den passer for dem i  
aldergruppen 11-13 år også. 
 
Jentene ønsker seg «jentetilbud» i Nybyen.   
Nå er det slik at området brukes mest av guttene.   
 
Benker etterlyses, men ikke plassert langs  
gangveier og som sirkelen rundt fontenen.   
Litt mer «hulter te bulter, takk»!  
Og gjerne et sted å samles – under tak og i le  
og som er åpent om kvelden også, hvis det er mulig. 
 
Når rampa ned til biblioteket fjernes, forslår barna park med nedsenket, utendørs 
trampoliner, område med minigolf, et lite hus med muligheter for ulike typer spill, nye 
lekeapparater, asfalthumper til sparkesykler eller en liten kunstgressbane.  
 
Trampolinepark er også ønsket inne i kvartalet på uteområdet til nedlagte Kvarten barnehage 
og ute på Tangen.  Tilbudt må være for alle aldergrupper m/ ulike størrelser på trampolinene. 
 
En del av deltakerne ønsker seg mer av typen «Posebymarked», tivoli, festivaler og andre 
arrangementer som skaper liv og rør i byen.  Det må være tilbud for både barn og ungdom. 
 
Trærne i Wergelandsparken 
Barna er uenig med ordføreren  
som vil felle trær i Wergelandsparken.  
De sier det slik; 
 
De måkke gjøre sånn som ordføreren sier.  
Vi vil ikke at de skal kutte treane i Wergelandsparken. 
Det er ikke bra altså for de lager jo oksygen  
for oss og det trenger vi for å puste. 
Se på kartet – det er nesten ikke none trær i byen. 
De måkke gjør det. 
De store treane er så koselige. 
Hvis det er veldig mye sol ute,  
så kan man gå under treane for der er det skygge. 
 
Ungdom uttrykker seg slik: 
Åffer sier ordføreren at de burde hogge noen av treane i Wergelandsparken? 
Hva er vitsen med det, egentlig? 
Det kommer ikke te å bli mer aktiviteter for det om de hogger ner none trær. 
Det kommer bare te å bli mindre oksygen.  
Æ syns det er ganske så dumt for det er utrolig mye biler her og her og over alt. 
Hvis de hogger ner none trær blir det ennå mindre oksygen i byen. 
Æ sier nei te det for den parken har vært der lenge. 
Hvis de først ska ødelegge heile torvet for å lage en parkeringsplass, så får de ikke lov te å 
ødelegge parken vår åsså. 

http://www.google.no/url?sa=i&rct=j&q=&esrc=s&source=images&cd=&cad=rja&uact=8&ved=0ahUKEwjdxaOg0LjOAhVKEywKHdGBBsUQjRwIBw&url=http://www.online-instagram.com/tag/gammelttre/1081974219663862625&bvm=bv.129422649,d.bGg&psig=AFQjCNFjuTolxnoNWmJdyCZg4cfPXAfMfQ&ust=1470979615513346
http://www.google.no/url?sa=i&rct=j&q=&esrc=s&source=images&cd=&cad=rja&uact=8&ved=0ahUKEwjWg72V0bjOAhVNKywKHbr-DusQjRwIBw&url=http://ecosalon.com/amazing-girls-five-stories-of-ingenuity-creativity-and-perseverance/&bvm=bv.129422649,d.bGg&psig=AFQjCNGo2Apht95yOlboe7NTSotepHRQ-g&ust=1470979723927284
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Parkeringsplasser 
Barna på Todda foreslår å fjerne parkeringsplasser i Gyldenløves gate, Skippergata,  
Kronprinsens gate, Nybyen og bak Fylkeshuset.  Ungdommene fra Grim fikk ikke tid til å 
drøfte dette på en skikkelig måte, men var svært positive til å fjerne biler og gjøre forholdene 
bedre for fotgjengere og syklister. 
 
Skumle forhold 
Det er mye som kan virke skummelt når man ikke er voksen. De unge fortalte om ubehag og 
unngikk å passere områder der de visst at det bodde «uteliggere og narkomane». 
 
Barna på barneskolen er mest opptatt av folk som er fulle, ruset på stoff eller har en truende 
adferd.  De får beskjed hjemmefra om å holde seg vekke fra enkelte områder og ikke komme 
for sent hjem.   
 
Det er viktig at offentlige toaletter, gang/sykkelveier og arealer benyttes av barn og unge 
føles trygge å bruke.  Kommunen murte igjen ei hule i fjellet langs gang/sykkelveien like ved 
Nybyen.  Dette førte til endret bruk av området og barna forteller at de føler seg langt 
tryggere der i dag enn tidligere. Viljen til å følge opp meldinger fra de unge og rask 
iverksettelse av enkle forebyggende tiltak fra kommunens side, er viktig for trygghetsfølelsen. 
Trygge barn tar i bruk byens arealer. 
 
 
Kristiansand, 08.08.16 Rita Galteland 
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